平成２８年度第６回国際協力研究科教授会議事要録

日  時     ２０１６年１０月５日（水） １３時３０分～１４時５０分

(出席者：研究科長他１７名)

場  所    １階 大会議室

◎議事要録

 平成２８年度第５回国際協力研究科教授会の議事要録を確認した。

◎審議事項

1.  ２０１６年度後期学年暦（授業期間）について

２０１６年度後期学年暦（授業期間）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認し

た。

2.  非常勤講師および客員教員の開講数について

非常勤講師および客員教員の開講数について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

3.  国内協定校科目の単位認定について

国内協定校科目の単位認定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

4.  高度海外研究実施計画書について

高度海外研究実施計画書について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

5.  全学・他部局の授業担当に関する覚書の改正について

全学・他部局の授業担当に関する覚書の改正について説明があり、審議の結果、原案を一部修

正の上、承認した。

6.  ＴＡの予算削減策について

ＴＡの予算削減策について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

7.  学生の異動について

学生の異動について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

8. ＴＡの任用について

ＴＡの任用について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

9. ２０１７年４月入学 博士課程前期課程入試（冬期特別選抜）の学生募集要項について

２０１７年４月入学 博士課程前期課程入試（冬期特別選抜）の学生募集要項について説明が

あり、審議の結果、原案を一部修正の上、承認した。

10. ２０１７年１０月入学 博士課程前期課程入試の学生募集要項について

２０１７年１０月入学 博士課程前期課程入試の学生募集要項について説明があり、審議の結

果、原案を一部修正の上、承認した。

11. ２０１７年１０月入学 博士課程後期課程入試の学生募集要項について

２０１７年１０月入学 博士課程後期課程入試の学生募集要項について説明があり、審議の結

果、原案を一部修正の上、承認した。

12. ２０１７年４月受入れ研究生の募集要項について

２０１７年４月受入れ研究生の募集要項について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

した。

13. ２０１７年１０月入学博士課程後期課程大学推薦による国費外国人留学生の募集について

２０１７年１０月入学博士課程後期課程大学推薦による国費外国人留学生の募集について説明

があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

14. ガーナ大学との学術交流協定の締結について

ガーナ大学との学術交流協定の締結について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

15. 一専攻化に関する企画評価委員会の答申について

一専攻化に関する企画評価委員会の答申について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

した。

◎報告事項

研究科長報告及び各種委員会報告の他、以下のとおり報告があった。

① 海外渡航について報告があった。

② 女性教員の採用および昇任に関する要望書について報告があった。

③ 海外実習実施計画書の修正について報告があった。

④ ２０１７年度 大使館推薦による国費外国人留学生（研究留学生）内諾一覧について報告が

あった。

⑤ 留学生ランチパーティについて報告があった。

⑥ 私的旅行等を含む海外渡航届提出の義務化について報告があった。

⑦ キャンパスアジアプログラム（継続事業）の採択について報告があった。